2
[bookmark: _Hlk163142729]АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2024 года № 1397

О      внесении      изменений     в
постановление    администрации
Карталинского  муниципального
района от 02.04.2024 года № 464

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения « Центр благоустройства», утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 02.04.2024 года № 464 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения « Центр благоустройства»» (далее именуется - Положение)  следующие изменения:
1) в пункте 1 главы I вместо слов «Постановлением  Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 года № 31 «Об утверждении тарифно-квалификационных характеристик по общеотраслевым профессиям рабочих» читать слова «Приказом Министерства здравоохранения  и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248 Н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих.»;
2) в абзаце втором пункта 6 главы II вместо слов:                                     «в размере 0,5 должностного оклада» читать слова: «в размере 0,25 должностного оклада»;
3) пункты 12-16 главы II исключить;
4) пункт 18 главы II изложить в следующей редакции:
«18. Оплата труда сторожей (вахтеров), уборщиков служебных помещений, уборщиков территорий составляет МРОТ с учетом уральского коэффициента.»;
5) в пункте 40 главы VI вместо слов: «в размере 0,5 должностного оклада» читать слова: «в размере 0,25 должностного оклада»;
6)   приложение к указанному Положению изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению об оплате труда              работников муниципального
 бюджетного учреждения
 « Центр благоустройства»

Размеры окладов (должностных окладов)
 работников муниципального бюджетного
 учреждения « Центр благоустройства»

	Наименование должности
	Оклад (должностной оклад) (руб.)

	Директор
	55994

	Мастер цеха благоустройства
	35020

	Мастер по ремонту дорог
	35020

	Механик
	35020

	Юрисконсульт
	19242

	Инспектор ОК
	30594

	Инженер
	35020

	Диспетчер
	26169

	Бухгалтер
	38484

	Бухгалтер-кассир
	30594

	Контрактный управляющий
	19242

	Секретарь
	19242

	Программист
	26168

	Бригадир по озеленению
	30594

	Рабочий по благоустройству
	30594

	Уборщик служебных помещений
	19242

	Водитель
	35020

	Машинист автогрейдера
	38484

	Тракторист
	30594

	Тракторист-механизатор
	33288

	Машинист погрузчика
	38484

	Электромонтер
	33288

	Электрогазосварщик
	38484

	Слесарь по ремонту автотранспорта
	30594

	Сторож
	19242»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района    Ломовцева С.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2024 года.

Временно исполняющий полномочия
главы Карталинского муниципального района                            А.И. Куличков